
                                                                                                           USNESENÍ ze zasedání č.4 /2023 

                                                                                                                                      ze dne 26.4.2023 

 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Vinary č. 4/2023 

Den a místo zasedání:  26.4.2023 v budově bývalé školy v Janovicích 

Jednání zahájeno: 18:00 hodin. 

Přítomni: Ing. Štěpánka Holmanová, Pavel Špinka, Jiří Štoček, Bc. Miroslav Píša, Luboš 

Schovánek Milan Schovánek, Vlastimil Boudyš, Vršťala Bohuslav, Kratochvíl Štěpán 

 

Omluveni:  

 

Hlasování:     hlasů pro,     proti,   zdržel se 

Starostka obce Ing. Štěpánka Holmanová v 18.00 zahájila zasedání, přivítala přítomné 

zastupitele a sdělila, že je přítomno 9 členů ZO, zastupitelstvo je usnášení schopné. Poté 

určila zapisovatele a ověřovatele zápisu z dnešního zasedání. 

Zápis ze zasedání provedl: Špinka Pavel 

Ověřovateli byli určeni:  Schovánek Luboš, Schovánek Milan 

 9  hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

1. Zahájení 

2.  Roční účetní závěrka za rok 2022 

3.  Závěrečný účet obce Vinary za rok 2022 

4. Rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 

5. Rozpočtové opatření č. 2 

6. Přijetí referenta společné státní správy a samosprávy 

7. Valná hromada VaK HK 

8. Příjem dotace „Dětská hřiště obce Vinary“ 

9. Diskuse 

 

 

Poté starostka obce předložila návrh programu a zeptala se přítomných, zda někdo chce 

program doplnit, změnit či některý z navržených bodů vypustit. Starostka navrhuje vypustit 

z programu bod č. 5 - Rozpočtové opatření a bod č. 8 -  Příjem dotace „Dětská hřiště 

obce Vinary“ a zařadit bod Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství.  

Vzhledem k tomu, že se dále nikdo nepřihlásil, nechala starostka o programu v navrženém 

znění hlasovat. 

 

Usnesení č. 1/4/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh programu dnešního zasedání. 

   9 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 



                                                                                                           USNESENÍ ze zasedání č.4 /2023 

                                                                                                                                      ze dne 26.4.2023 

 

2 

 

Usnesení: č. 2/4/2023: 

ZO projednalo a schválilo roční účetní závěrku za rok 2022, účetní výkazy - rozvahu, 

výsledovku a přílohu k účetní závěrce ( viz. příloha č. 1). 

  9 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 3/4/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje závěrečný účet Obce Vinary za rok 2022, včetně  

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vinary za rok 2022, kterou provedl Ing. 

Cabicar. Zastupitelstvo obce uděluje souhlas s celoročním hospodařením obce za rok 2022 a 

souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad. (viz. příloha č.2). 

 9 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č. 4/4/2023 

Zastupitelstvo obce projednalo rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 ve výši  

5 210 483,18 Kč a schvaluje převod hospodářského výsledku po zdanění ve výši  

5 210 483,18 Kč -Kč na účet 432 – nerozdělený zisk minulých období. 

 9 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

Usnesení: 5/4/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje vytvoření pracovní pozice Referent společné státní správy a 

samosprávy na OÚ Vinary a to od 1.6.2023.  

 9 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

Usnesení č.  6/4/2023 

Zastupitelstvo obce deleguje starostku  Ing. Štěpánku Holmanovou jako zástupce obce Vinary 

při zastupování na řádné valné hromadě firmy - Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 

Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové, která se koná 14.6.2023 v Hradci Králové. 

 9 hlasů pro, 0 proti, 1 zdržel se 

 

Usnesení č. 7/4/2023 

ZO schvaluje podpis ZO Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 

místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se spol. EKO-

KOM, a.s. Na Pankráci 1685/17, Praha 4 140 21, IČ:25134701 

 9 hlasů pro, 0 proti, 1 zdržel se 

 

 

 



                                                                                                           USNESENÍ ze zasedání č.4 /2023 

                                                                                                                                      ze dne 26.4.2023 

 

3 

 

Diskuse:  

p. Benešová – za co chce obec utratit peníze ne veřejnou zeleň, oproti minulým letům se ji zdá 

položka navýšena a jaké tam jsou konkrétně položky – jelikož se rozpočet schvaloval 

v prosinci – a položek v rozpočtu je mnoho a není možné si vše pamatovat– bylo paní 

Benešové nabídnuto starostkou, že se může zastavit na OÚ a rozklad této položky ji účetní 

paní Tobolková předloží, dále paní Benešová zjišťovala od starostky kolik má obec na účtech 

(stav účtů k 31.12.2022 byl vyvěšen v závěrečné zprávě, která se schvalovala) a kde jsou – 

obec má finance na termínovaném, spořícím a běžném účtu  

Info starostky: 

Krádež železa v únoru na sběrném místě OÚ Vinary – Policie ČR krádež vyšetřila a železo 

vrátila. 

Podařila se dotace z MMR na dětské herní prvky, probíhá VŘ. 

Příprava podání žádosti na kanalizaci Smidarská Lhota probíhá – podání do konce června? 

p. Hyršál ml. Požádal o správcovství „Vala“ u kapličky ve Sm. Lhotě. 

 

Starostka obce jednání ZO v 19.00 hodin ukončila. 

 

Zapsala: 

Špinka Pavel…………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Schovánek Milan………....………………………………. 

 

Schovánek Luboš ……..……………….………………….    

 

                …………….………………..                                 …………………………  

        Ing. Štěpánka Holmanová                                             Pavel Špinka 

                  starostka                                                             místostarosta 


